

**Перечень рабочих мест,
на которых идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществлялась
согласно ч.6 ст.10 ФЗ от 24.01.2014г. № 426-ФЗ и п.11 Методики проведения СОУТ**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Основание для рассмотрения			Получаемые компенсации						Необходимость проведения медосмотра (да/нет)	Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, указанных в части 1 и 2 ст.13 ФЗ от 24.01.2014г. № 426-ФЗ и п.11 Методики проведения СОУТ, подлежащих исследованию	Наименование потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, определяемых при проведении СОУТ (да/нет)													
		Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	Предоставление гарантий и компенсаций за работу с вредными и (или) опасными условиями труда в соответствии с законодательными и иными нормативными актами (да/нет)	По результатам ранее проведенной аттестации рабочих мест были установлены вредные и (или) опасные условия труда, класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	химический			биологический	АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
Подразделение ОП Ш-1,Ш-2 1 микрорайон д.46, д.47																										
3	Педагог-психолог (специальный)	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	
12А	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	
13А(12А)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	
14А(12А)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	
15А(12А)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	
16А(12А)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	
17А(12А)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	
18А(12А)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	
19А(12А)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	

12A)		нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
21A(12A)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
22A(12A)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
23A(12A)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
24A(12A)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
Подразделение комплекса, 3-й микрорайон, д. 8																								
61	Директор	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
63A	Заместитель директора (по УВР)	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
64A(63A)	Заместитель директора (по УВР)	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
65A(63A)	Заместитель директора (по УВР)	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
69	Педагог-психолог (ведущий)	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
70	Старший воспитатель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
74	Социальный педагог	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
Подразделение ОП Ш-3, 3-й микрорайон, дом 8																								
81A	Воспитатель (кадетского класса)	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
82A(81A)	Воспитатель (кадетского класса)	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
83	Преподаватель- организатор ОБЖ	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
112A	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
113A(112A)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да
114A(112A)	Учитель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да

10

146А (145 А)	Воспитатель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	ФЭЗ № 426-ФЗ определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЭЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет
147А (145 А)	Воспитатель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	ФЭЗ № 426-ФЗ определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЭЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет
Подразделение ОП Д-6, 1-й микрорайон, дом 55а																								
153	Воспитатель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	ФЭЗ № 426-ФЗ определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЭЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет
Подразделение ОП Д-8, 3-й микрорайон, дом 14																								
157А	Воспитатель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	ФЭЗ № 426-ФЗ определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЭЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет
158А (157 А)	Воспитатель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	ФЭЗ № 426-ФЗ определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЭЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет
159А (157 А)	Воспитатель	нет	да	да	да	нет	нет	нет	нет	да	ФЭЗ № 426-ФЗ определяет эксперт согласно ч.7 ст.10 ФЭЗ № 426-ФЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наличие аналогичного рабочего места (да/нет)	Выявление наличия и классификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочем месте согласно	Наименование потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов																			Обеспеченность	
				Химический фактор (да/нет)	Биологический фактор (да/нет)	АПФД (да/нет)	Шум, (да/нет)	Инфразвук, (да/нет)	Ультразвук воздушный, (да/нет)	Вибрация общая, (да/нет)	Вибрация локальная, (да/нет)	Неионизирующие поля и излучения, (да/нет)							Ионизирующие излучения, (да/нет)	Микроклимат, (да/нет)	Световая среда, (да/нет)	Тяжесть трудового процесса, (да/нет)		Напряженность трудового процесса, (да/нет)
												Электромагнит. поле от ПЭВМ	Электромагнитное поле (пром. частоты 50 Гц)	Электромагнитное поле радиочастотного диапазона	Постоянное магнитное поле	Электростатическое поле	Ультрафиолетовое излучение	Лазерное излучение						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Подразделение ОП Ш-1,Ш-2 1 микрорайон д.46, д.47																								
1	Методист (координатор)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
2	Методист (по научной работе)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
4А	Вожатый	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	-
5А(4А)	Вожатый	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	-
6	Специалист (по комплексной безопасности)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
7	Специалист (по наполнению внешних информационных систем)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
8	Специалист (по связям с общественностью, ведущий)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
9А	Педагог-организатор	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	-
10А(9А)	Педагог-организатор	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	-
11А(9А)	Педагог-организатор	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	-
25	Специалист (по связям с общественностью)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
26А	Педагог дополнительного образования	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	-
27А(26А)	Педагог дополнительного образования	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	-
Подразделение комплекс, 3-й микрорайон, д. 8																								

[illegible]

[illegible]

Подразделение ОП Д-4, 1-й микрорайон, дом 29а																								
139	Специалист (по комплексной безопасности)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
140	Специалист (по соблюдению санитарных норм и правил)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
Подразделение ОП Д-5, 1-й микрорайон, дом 38а																								
143	Специалист (по комплексной безопасности)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
144	Специалист (по соблюдению санитарных норм и правил)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
Подразделение ОП Д-6, 1-й микрорайон, дом 55а																								
148	Педагог дополнительного образования	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	да	-
149А	Специалист (по комплексной безопасности)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
150А(149А)	Специалист (по комплексной безопасности)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
151	Специалист (по соблюдению санитарных норм и правил)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
152	Методист (старший)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
Подразделение ОП Д-7, 3-й микрорайон, дом 14																								
154А	Специалист (по комплексной безопасности)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
155А(154А)	Специалист (по комплексной безопасности)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-
Подразделение ОП Д-8, 3-й микрорайон, дом 14																								
156	Специалист (по соблюдению санитарных норм и правил)	-	Выявление наличия производственных факторов с использованием классификатора	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	-

* Результаты идентификации утверждаются комиссией по проведению СОУТ ** а – декларирование (Д):

- если на рабочем месте вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы; - при наличии положительных результатов исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов, полученных аккредитованной лабораторией при проведении производственного контроля за условиями труда, но не ранее 12 месяцев до проведения СОУТ, на рабочем месте. б - проведение исследований (испытаний) (И): - если на р/м вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы; - при отсутствии результатов исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочем месте

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/ занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	159	159	0	159	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	172	172	0	172	0	0	0	0	0
из них женщины	89	89	0	89	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ.

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам проведения СОУТ на рабочих местах по условиям труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приме-	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачи- ваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность ра- бочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пи- щевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиб- рогенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
Подразделение ОП III-1,III-2 1 микрорайон д.46, д.47																							
1	Методист (координатор)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Методист (по научной работе)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Педагог-психолог (специальный)												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
4А	Вожатый												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
5А(4А)	Вожатый												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
6	Специалист (по комплексной безопасности)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
7	Специалист (по наполнению внешних инфор- мационных систем)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
8	Специалист (по связям с общественностью, ведущий)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
9А	Педагог-организатор												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
10А(9А)	Педагог-организатор												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
11А(9А)	Педагог-организатор												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
12А	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
13А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
14А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
15А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
16А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
17А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
18А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
19А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
20А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
21А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
22А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
23А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
24А(12А)	Учитель												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
25	Специалист (по связям с общественностью)												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
26А	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
27А(26А)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

**Перечень рабочих мест,
подлежащих декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в
Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении города Москвы "Школа № 2065"
(согласно требованиям части 1 статьи 11 Федерального закона РФ от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»
с учетом требований пункта 5 статьи 2 Федерального закона РФ от 01.05.2016 г. № 136-ФЗ)**

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда																Итого
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Подразделение ОП Ш-1, Ш-2 1 микрорайон д.46, д.47																		
1	Методист (координатор)																	
2	Методист (по научной работе)																	
4А	Вожатый																	
5А(4А)	Вожатый																	
6	Специалист (по комплексной безопасности)																	
7	Специалист (по наполнению внешних информационных систем)																	
8	Специалист (по связям с общественностью, ведущий)																	
9А	Педагог-организатор																	
10А(9А)	Педагог-организатор																	
11А(9А)	Педагог-организатор																	
25	Специалист (по связям с общественностью)																	
26А	Педагог дополнительного образования																	
27А(26А)	Педагог дополнительного образования																	
Подразделение комплекс, 3-й микрорайон, д. 8																		
28А	Бухгалтер																	
29А(28А)	Бухгалтер																	
30А(28А)	Бухгалтер																	
31А(28А)	Бухгалтер																	
32А(28А)	Бухгалтер																	
33А(28А)	Бухгалтер																	
34	Делопроизводитель																	

Перечень рабочих мест, подлежащих декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда. Таблица
3стр. 1 из 3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
35A	Документовед																
36A(35A)	Документовед																
37A	Инженер												2			2	2
38A(37A)	Инженер												2			2	2
39A(37A)	Инженер												2			2	2
40	Инженер (главный)																
41A	Инженер (ИКТ)																
42A(41A)	Инженер (ИКТ)																
43	Инженер (по снабжению)																
44	Инженер (по техническому надзору)																
45	Секретарь руководителя																
46	Специалист (ведущий, по комплексной безопасности)																
47	Специалист (по организационным вопросам)																
48	Специалист (по техническому надзору)												2			2	2
49A	Специалист контрактной службы												2			2	2
50A(49A)	Специалист контрактной службы												2			2	2
51A(49A)	Специалист контрактной службы												2			2	2
52A(49A)	Специалист контрактной службы												2			2	2
53	Специалист контрактной службы (ведущий)												2			2	2
54	Специалист по кадрам (ведущий)												2			2	2
55	Специалист по охране труда												2			2	2
56A	Экономист												2			2	2
57A(56A)	Экономист												2			2	2
58A(56A)	Экономист												2			2	2
59	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий												2			2	2
60	Главный бухгалтер													2			
62	Заместитель директора (первый)																
66	Методист (координатор)																
67	Методист (старший)																
68	Педагог-организатор																
71A	Специалист по кадрам																
72A(71A)	Специалист по кадрам																
73A(71A)	Специалист по кадрам																
75A	Специалист (по ведению воинского учета)																
76A(75A)	Специалист (по ведению воинского учета)																
77	Специалист (по работе с контингентом)																
78	Специалист (по организации питания, ведущий)																
Подразделение ОП III-3, 3-й микрорайон, дом 8													2			2	2
79A	Методист (координатор)												2			2	2
80A(79A)	Методист (координатор)												2			2	2
84A	Вожатый												2			2	2
85A(84A)	Вожатый												2		2	2	2
86	Делопроизводитель												2			2	2
87	Инженер (ИКТ)												2			2	2
88	Специалист (по комплексной безопасности)												2			2	2
89A	Педагог дополнительного образования												2			2	2
90A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
91A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
92A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2

Перечень рабочих мест, подлежащих декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда. Таблица

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
93A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
94A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
95A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
96A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
97A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
98A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
99A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
100A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
101A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
102A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
103A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
104A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
105A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
106A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
107A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
108A(89A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
109A	Педагог-организатор												2		2	2	2
110A(109A)	Педагог-организатор												2		2	2	2
111A(109A)	Педагог-организатор												2		2	2	2
Подразделение ОП Д-1, поселок Полиомелита																	
128A	Специалист (по комплексной безопасности)												2			2	2
129A(128A)	Специалист (по комплексной безопасности)												2			2	2
131	Специалист (по соблюдению санитарных норм и правил)												2			2	2
Подразделение ОП Д-2, Д-3, 1-й микрорайон, дом 4а, 4б																	
132A	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
133A(132A)	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
134A	Специалист (по комплексной безопасности)												2		2	2	2
135A(134A)	Специалист (по комплексной безопасности)												2		2	2	2
136	Специалист (по соблюдению санитарных норм и правил)												2		2	2	2
Подразделение ОП Д-4, 1-й микрорайон, дом 29а																	
139	Специалист (по комплексной безопасности)												2			2	2
140	Специалист (по соблюдению санитарных норм и правил)												2			2	2
Подразделение ОП Д-5, 1-й микрорайон, дом 38а																	
143	Специалист (по комплексной безопасности)												2			2	2
144	Специалист (по соблюдению санитарных норм и правил)												2			2	2
Подразделение ОП Д-6, 1-й микрорайон, дом 55а																	
148	Педагог дополнительного образования												2		2	2	2
149A	Специалист (по комплексной безопасности)												2			2	2
150A(149A)	Специалист (по комплексной безопасности)												2			2	2
151	Специалист (по соблюдению санитарных норм и правил)												2			2	2
152	Методист (старший)												2			2	2
Подразделение ОП Д-7, 3-й микрорайон, дом 14																	
154A	Специалист (по комплексной безопасности)												2			2	2
155A(154A)	Специалист (по комплексной безопасности)												2			2	2
Подразделение ОП Д-8, 3-й микрорайон, дом 14																	
156	Специалист (по соблюдению санитарных норм и правил)												2			2	2